



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2023 г. № 514

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378, от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46, от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150, от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211, от 08.09.2021 № 234, от 15.09.2021 № 244, от 03.11.2021 № 302, от 30.11.2021 № 329, от 07.12.2021 № 343, от 21.12.2021 № 390, от 28.12.2021 № 426, от 28.12.2021 № 427, от 25.01.2022 № 9, от 01.03.2022 № 62, от 29.03.2022 № 104, от 13.05.2022 № 179, от 07.06.2022 № 210, от 26.07.2022 № 270, от 09.08.2022 № 288, от 20.09.2022 № 333, от 11.10.2022 № 361, от 25.10.2022 № 375, от 16.11.2022 № 409, от 29.11.2022 № 429, от 26.12.2022 № 510, от 28.12.2022 № 531, от 28.12.2022 № 538, от 28.03.2023 № 112, от 30.05.2023 № 200, от 11.07.2023 № 268, от 08.08.2023 № 301, от 04.09.2023 № 335, от 16.10.2023 № 378, от 21.11.2023 № 432, от 12.12.2023 № 466, от 22.12.2023 № 513)

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства

Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 166272831,77214 тыс. рублей (155711178,67214 тыс. рублей – средства областного бюджета, 114495,37544 тыс. рублей – неиспользованные средства областного бюджета, 10561653,1 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
------------------------------------	---

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»: пункт 3, строки «Итого по программе», «Минобразование РО», «Минстрой РО», «МТСЗН РО» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3	Всего по комплексам процессных мероприятий	всего	157409330,14581	18531412,3969	21555032,18717	18914884,47222	18943995,45342	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722
		ОБ	151425287,14581	16710476,2969	19491398,28717	17854028,07222	17905378,85342	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722
		ФБ	5984043	1820936,1	2063633,9	1060856,4	1038616,6	0	0	0	0	0
Итого по Программе		всего	166272831,77214	19666012,58745	23055022,81071	20873867,3049	19117421,18942	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722
		ОБ	155711178,67214	17004610,21201	19877081,71071	18228946,4049	18025537,08942	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722	15892801,12722

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		неиспользованные средства ОБ отчетного финансового года										
		ФБ										
«Минобразование РО		ОБ	148845083,59155	16553047,17367	18376784,08434	17675317,81279	17808580,3297	15686270,83821	15686270,83821	15686270,83821	15686270,83821	15686270,83821
		ФБ	7610633,26	2095412,50246	2430285,7975	2022937,76	1061997,2	0	0	0	0	0
		ФБ	10561653,1	2546907	3177941,1	2644920,9	1091884,1	0	0	0	0	0»
Минстрой РО		неиспользованные средства ОБ отчетного финансового года										
		ОБ	5084479,71195	319856,79316	1260879,42279	376766,496	3076977	10000	10000	10000	10000	10000
		ФБ	2839661,7	437890,3	709603,3	1692168,1	0	0	0	0	0	0
МТСЗН РО		ОБ	1155068,81577	130027,10033	136611,84088	126190,48818	130202,79838	126407,3176	126407,3176	126407,3176	126407,3176	126407,3176»
		ФБ	114495,37544									
		ФБ	114495,37544									

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»
подраздела 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие общего образования»:
в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «36122232,84311», «4759744,36954» заменить соответственно цифрами «36068009,98035», «4705521,50678»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «33434184,23926», «3964404,01864» заменить соответственно цифрами «33399593,25354», «3929813,03292»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.4 цифры «998058,45823», «117318,15241» заменить соответственно цифрами «978638,69503», «97898,38921»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.5 цифры «208806,46352», «8806,46352» заменить соответственно цифрами «208762,43120», «8762,43120»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.6 цифры «456236,31234», «39347,85354» заменить соответственно цифрами «456068,23082», «39179,77202»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «75835144,05138», «9231092,88692» заменить соответственно цифрами «75923886,76783», «9319835,60337»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.5 цифры «90800,56769», «35304,2983» заменить соответственно цифрами «87449,10739», «31952,838»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.6 цифры «2949058,63597», «378544,33821» заменить соответственно цифрами «2948258,63597», «377744,33821»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.7 цифры «72011710,24835», «8714258,91029» заменить соответственно цифрами «72106914,79981», «8809463,46175»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.9 цифры «23076,6154», «2768,8854» заменить соответственно цифрами «23063,2615», «2755,5315»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.10 цифры «189577,11438», «27000» заменить соответственно цифрами «187280,09357», «24702,97919»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «114571784,95459», «15088586,00646», «112767513,25459», «14122567,10646» заменить соответственно цифрами «114606304,80828», «15123105,86015», «112802033,10828», «14157086,96015»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «114944791,86181», «15209317,86213», «112778703,46181», «14126189,06213» заменить соответственно цифрами «114979311,7155», «15243837,71582», «112813223,3155», «14160708,91582»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие профессионального образования»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «13684552,30042», «1812755,35811» заменить соответственно цифрами «13693155,27147», «1821358,32916»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «128344,52044», «40446,46969» заменить соответственно цифрами «128230,49149», «40332,44074»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «13556207,77998», «1772308,88842» заменить соответственно цифрами «13564924,77998», «1781025,88842»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «1850660,31038», «218588,35702» заменить соответственно цифрами «1847210,66112», «215138,70776»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.5 цифры «1045605,76778», «118021,66736» заменить соответственно цифрами «1042156,11852», «114572,01810»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «542889,0445», «111705,00464» заменить соответственно цифрами «542852,822», «111668,78214»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.2 цифры «505027,08604», «111705,00464» заменить соответственно цифрами «504990,86354», «111668,78214»;

по тексту граф 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «16100975,51894», «2143048,71977», «16080846,51894» заменить соответственно цифрами «16106092,61823», «2148165,81906», «16085963,61823»;

по тексту граф 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «16163185,00348», «2143048,71977», «16082712,80348» заменить соответственно цифрами «16168302,10277», «2148165,81906», «16087829,90277»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Развитие дополнительного образования детей»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «2271739,59484», «316530,82012» заменить соответственно цифрами «2275459,28399», «320250,50927»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «14338,104», «2373,1» заменить соответственно цифрами «14337,79315», «2372,78915»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «2252552,69084», «313551,62012» заменить соответственно цифрами «2256772,69084», «317771,62012»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.4 цифры «4000», «500» заменить соответственно цифрами «3500», «0»;

в пункте 3.3

графу 2 подпункта 3.3.2 изложить в новой редакции:

«подготовка проектной документации на реконструкцию объекта капитального строительства: «Туристская база «Серебряные пруды» ОГБУ ДО «Рязанский центр детско-юношеского туризма и краеведения имени генерал-лейтенанта ВДВ И.И. Лисова»;

графу 2 подпункта 3.3.3 изложить в новой редакции:

«государственная экспертиза проектной документации на реконструкцию объекта капитального строительства: «Туристская база «Серебряные пруды» ОГБУ ДО «Рязанский центр детско-юношеского туризма и краеведения имени генерал-лейтенанта ВДВ И.И. Лисова»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2378444,8311», «372325,26889» заменить соответственно цифрами «2382164,52025», «376044,95804»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2440651,31004», «394133,20704», «2393246,11004», «372979,50704» заменить соответственно цифрами «2444370,99919», «397852,89619», «2396965,79919», «376699,19619»;

- в подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Реализация современных моделей успешной социализации детей»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «12415021,08517», «1448422,75336» заменить соответственно цифрами «12403568,9796», «1436970,64779»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.5 цифры «7120497,43189», «914158,9316» заменить соответственно цифрами «7136842,52928», «930504,02899»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.6 цифры «2863332,71916», «293973,96864» заменить соответственно цифрами «2843277,9486», «273919,19808»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.7 цифры «698056,22955», «70922,73356» заменить соответственно цифрами «690313,79715», «63180,30116»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «39162,62429», «29162,62429» заменить соответственно цифрами «38384,15834», «28384,15834»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «27911,44129», «22911,44129» заменить соответственно цифрами «27832,97534», «22832,97534»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 3.2.3 цифру «4200» заменить цифрой «3500»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «11220», «600» заменить соответственно цифрами «11010», «390»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.1 цифры «11220», «600» заменить соответственно цифрами «11010», «390»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «12465403,70946», «1478185,37765» заменить соответственно цифрами «12452963,13794», «1465744,80613»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «12504562,16308», «1501044,34672», «12467470,76308», «1479375,54672» заменить соответственно цифрами «12492121,59156», «1488603,7752», «12455030,19156», «1466934,9752»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.5 «Подпрограмма № 5 «Одаренные дети»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «58738,03597», «9349,16482» заменить соответственно цифрами «58737,62064», «9348,74949»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «28150,93906», «5824,16482» заменить соответственно цифрами «28150,52373», «5823,74949»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «58738,03597», «9349,16482» заменить соответственно цифрами «58737,62064», «9348,74949»;

- в подразделе 5.7 «Подпрограмма № 7 «Развитие кадрового потенциала системы образования Рязанской области»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 6 подпункта 3.1.5 цифру «1» заменить цифрой «0»;

в графе 6 подпункта 3.2.1 цифры «100» заменить цифрами «156»;

в графе 6 подпункта 3.2.3 цифры «98» заменить цифрой «9»;

в графе 6 подпункта 3.2.4 слова «не менее 105» заменить цифрами «80»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «605473,08443», «92001,90592» заменить соответственно цифрами «605422,85141», «91951,6729»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «1652,796», «183,644» заменить соответственно цифрами «1652,56298», «183,41098»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.6 цифры «400», «50» заменить соответственно цифрами «350», «0»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «2319704,0561», «560986,204», «202964,4561», «26775,604» заменить соответственно цифрами «2318662,31968», «559944,46758», «201922,71968», «25733,86758»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.3 цифры «2349», «284» заменить соответственно цифрами «2290», «225»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.5 цифры «177295,4561», «22571,604» заменить соответственно цифрами «176312,71968», «21588,86758»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2925177,14053», «652988,10992», «808437,54053», «118777,50992» заменить соответственно цифрами «2924085,17109», «651896,14048», «807345,57109», «117685,54048»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2968177,14053», «666988,10992», «813597,54053», «120457,50992» заменить соответственно цифрами «2967085,17109», «665896,14048», «812505,57109», «119365,54048»;

- в подразделе 5.8 «Подпрограмма № 8 «Комплексная безопасность образовательной организации»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 6 подпункта 3.2.5 цифры «19» заменить цифрами «22»;

в графе 6 подпункта 3.3.1 цифры «18» заменить цифрами «21»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «296991,58041», «109530,18» заменить соответственно цифрами «296990,40649», «109529,00608»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «63161,60559», «15223,43418» заменить соответственно цифрами «63160,43167», «15222,26026»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «376189,83953», «122273» заменить соответственно цифрами «376188,66561», «122271,82608»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.9 «Подпрограмма № 9 «Организационно-методическое и техническое обеспечение функционирования и развития образования»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «48967,71613», «455» заменить соответственно цифрами «48833,71613», «321»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «2340», «260» заменить соответственно цифрами «2206», «126»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «3086,84», «343» заменить цифрами «3086,54822», «342,70822»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 3.2.3 цифры «1799,84», «200» заменить цифрами «1799,54822», «199,70822»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «725299,14301», «121878,34953», «685448,24301», «112135,04953» заменить соответственно цифрами «721299,14301», «117878,34953», «681448,24301», «108135,04953»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.3 цифры «25429,824» заменить цифрами «21429,824»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «777353,69914», «122676,34953», «737502,79914», «112933,04953» заменить соответственно цифрами «773219,40736», «118542,05775», «733368,50736», «108798,75775»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «997108,95687», «250551,19489», «744095,45687», «116769,29489» заменить соответственно цифрами «992974,66509», «246416,90311», «739961,16509», «112635,00311»;

- в подразделе 5.10 «Подпрограмма № 10 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 6 подпункта 3.2.2 цифры «620» заменить цифрами «732»;

в графе 6 подпункта 3.2.3 цифры «4200» заменить цифрами «6350»;

в графе 6 подпункта 3.2.4 цифры «2302» заменить цифрами «1642»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «10835,49624», «2485,49624» заменить соответственно цифрами «10835,24624», «2485,24624»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «1460,49624» заменить цифрами «1460,24624»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «3992835,38564», «500583,49286» заменить соответственно цифрами «3973569,19464», «481317,30186»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «529705,54226», «32737,12714» заменить соответственно цифрами «528962,66713», «31994,25201»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.3 цифры «1456108,40895», «191833,86272» заменить соответственно цифрами «1435363,75618», «171089,20995»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.6 цифры «583126,51668», «59979,1358» заменить соответственно цифрами «586126,51668», «62979,1358»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.10 цифры «43573,5808», «3153,5808» заменить соответственно цифрами «42794,9177», «2374,9177»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «4003670,88188», «503068,9891» заменить соответственно цифрами «3984404,44088», «483802,5481»;

